
Dne 2.11.2006 proběhla úspěšná akce Právnický podzim. O zhodnocení jsme požádali jednoho 

z účastníků:  

 

Vybraná témata semináře považuji za velmi zajímavá a informace z něj využiji pro svou práci. Prof. 

Bejček ve své přednášce Limitace náhrady škody provedl rozbor dvou právních názorů, pro - proti limitaci 

náhrady škody ve smlouvách. S ohledem na § 386 obch. zák. doporučil spíše precizní úpravu smluvních 

pokut než limitaci náhrady škody, ale zdůraznil, že k této otázce není judikatura. Prof. Hajn upozornil na 

nové směry v právu proti nekalé soutěži -  na úpravu Směrnice 2005/29 ES, která musí být transponována 

do právního řádu ČR. Přílohou této směrnice je tzv. černá listina - výčet 31 obchodních praktik, které jsou 

za všech okolností považovány za nekalé. V přednášce Daňová ustanovení ve smlouvách upozornil Ing. 

Pantůček na chyby při fakturaci  DPH, kterým je možno předejít již úpravou ve smlouvě a upřesnil také 

formulaci "dne zdanitelného plnění". Závěrečná přednáška se týkala doménových jmen, což je nová 

problematika, s níž se podnikový právník ve své praxi může setkat. JUDr. Polčák provedl stručný rozbor 

právní úpravy doménového jména a způsobů jeho ochrany a dále postup při uzavírání smlouvy na 

vytvoření internetových stránek firmy. 

 

Mgr. Pavlína Straková 

 

 


